
 

 

  

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

  

MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
  

POLICIA 
  

Orden del Día 

 
 

 
 

Nº 9                                                                                                                        LA PLATA, lunes 21  de enero de 2002 
 
 
 

 
  

* SALAS  “I”   Y  “II”  DEL  MUSEO  POLICIAL “INSPECTOR  MAYOR  DR. CONSTANTINO                           
VESIROGLOS”,  SU   DENOMINACIÓN   “DOCTOR ATILIO MILANTA”   Y    “COMISARIO  

   INSPECTOR CARLOS FONTANA”, RESPECTIVAMENTE. 
 

 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
 
LA PLATA, 16 de enero de 2002. 

 
VISTO: el expediente nº 21100-814.180/01 en el que se 

efectúa propuesta formulada por el señor Secretario General Comisario Inspector Raúl Marcelo Cheves, mediante la 
cual propone la inauguración de las Salas I “Doctor Atilio Milanta” y II “Comisario Inspector Carlos Fontana” en el marco 
del programa de remodelación del Museo Policial “Inspector Mayor Dr. Constantino Vesiroglos” y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la propuesta tiene como fundamento rediseñar el actual 
Museo, no existiendo impedimentos de índole legal a la vez que organizativo y funcional; 

 
Que las referidas Salas conformarán el Museo Policial en su 

actual asiento físico de calle 54 Nro. 393 de la ciudad de La Plata o en aquél que ocupe en el futuro; 
 
Que esta nueva etapa, implica un adecuado diseño histórico, 

que permite a los visitantes conocer a simple vista las diferentes épocas y características de la historia policial, en 
conjunto con la exhibición de bienes materiales que fueran utilizados en cada período de la vida institucional de la 
Policía de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que además se impondrán a las referidas Salas los nombres 

de “Doctor Atilio Milanta” de reconocida trayectoria docente en los diferentes Institutos Policiales y Académicos del País 
y “Comisario Inspector Carlos Fontana (fallecido) de trayectoria profesional igualmente reconocida en el País como por 
su labor docente en los Institutos Policiales de nuestro ámbito; 

 
Que en uso de las facultades que le confieren la Ley 12.355 y 

la Ley 12.155; 
 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 



 

 

Artículo 1º: IMPONER a las Salas “I” y “II” del Museo Policial “Inspector Mayor Dr. Constantino Vesiroglos” la 
denominación de “DOCTOR ATILIO MILANTA” y “COMISARIO INSPECTOR CARLOS FONTANA” respectivamente, 
cualquiera fuese el asiento físico en el cual funcionen las mismas. 
 
Artículo 2º: Tomen razón el Museo Policial y Ceremonial y Protocolo. 
 
Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, y publíquese. Cumplido Archívese por tiempo indefinido. 
 
Expediente: 21100-814.180/01 
Resolución: 0048. 
 
 

Dr. LUIS ESTEBAN GENOUD 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
 
 

     AMADEO ANTONIO D’ANGELO 
Comisario  General 

Superintendente General de Policía 
 

   Prof. RAUL MARCELO CHEVES 
Comisario Inspector 
Secretario General 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.  
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm. 

 

 


